Stadt Dinkelsbuhl

Haushalt 2019 mit Finanzplanungszeitraum bis 2020 bis 2022

|Jahresrechnung 2018 (vorlaufig!)

VWH

VMH

Gesamt

Bereinigte Solleinnahmen

Bereinigte Sollausgaben

nachrichtlich Zufiihrung zum VMH
nachrichtlich Riicklagenzufiihrung

36.292.178,93 €
36.292.178,93 €

7.634.018,57 €
7.634.018,57 €

6.313.419,11 €
4.565.857,56 €

Der Riicklagenstand zum 31.12.2017:
Zufiihrung Riicklage in 2018:
Ricklagenstand 31.12.2018:

2.661.403,20 €
4.565.857,56 €
7.227.260,76 €

43.926.197,50 €
43.926.197,50 €

|Haushalt 2019

VWH

VMH

Gesamt

Einnahmen
Ausgaben
nachrichtl.: Zufithrung zum VMH

35.785.400,00 €
35.785.400,00 €
3.491.800,00 €
Nachrichtlich:
Riicklagenzufiihrung

Kreditaufnahme Kreditmarkt

14.656.400,00 €
14.656.400,00 €

2.324.000,00 €
0,00 €

50.441.800,00 €
50.441.800,00 €

|Finanzplanungszeitraum

VWH

VMH

Gesamt

Ausgaben

Ausgaben

Haushalt 2020 Einnahmen
Haushalt 2021 Einnahmen
Haushalt 2022 Einnahmen

Ausgaben

Nachrichtlich Ricklagenstand zum 31.12.2022

nachrichtlich:

nachrichtlich:

nachrichtlich:

35.722.600,00 €

35.722.600,00 €
Zufiihrung VMH
Kreditaufnahme
Riicklagenentnahme

36.174.000,00 €

36.174.000,00 €
Zufiihrung VMH
Ricklagenentnahme

36.697.000,00 €

36.697.000,00 €
Zufiihrung VMH
Ricklagenzufiihrung

12.057.810,76 €

Stand 01.01.2019
+ Kreditaufnahmen 2019
- Tilgungen 2019

Schuldenentwicklung 2019 bis 2022:

19.777.767,43 €
0,00 €
1.178.000,00 €

Stand 31.12.2019
+ Kreditaufnahmen 2020
- Tilgungen 2020

18.599.767,43 €
0,00 €
1.190.000,00 €

Stand 31.12.2020

17.409.767,43 €

+ Kreditaufnahmen 2021 0,00 €
- Tilgungen 2021 1.262.000,00 €
- aulerplanmaRige Tilgung 2021 0,00 €
Stand 31.12.2021 16.147.767,43 €
+ Kreditaufnahmen 2022 0,00 €
- Tilgungen 2022 1.310.000,00 €
- aulRerplanmaRige Tilgung 2022 0,00 €

Stand 31.12.2022

14.837.767,43 €

Kammerei, 15.02.2019
Wegert

21.096.200,00 €
21.096.200,00 €
3.530.850,00 €
0,00 €
2.310.250,00 €

16.694.900,00 €
16.694.900,00 €
4.103.350,00 €
109.050,00 €

15.848.550,00 €
15.848.550,00 €
3.670.550,00 €
4.925.850,00 €

56.818.800,00 €
56.818.800,00 €

52.868.900,00 €
52.868.900,00 €

52.545.550,00 €
52.545.550,00 €



